
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 22-03-2021 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 1 

Comune di Villa di Serio 
Provincia di Bergamo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                                              N° 28  DEL 22-03-2021 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEGLI IMPORTI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA 

ISTRUTTORIA PRATICHE SPORTELLO UNICO EDILIZIA E SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE. MODIFICA RIMBORSO DIRITTI DI ACCESSO PRATICHE 

EDILIZIE. 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di marzo alle ore 17:00, nella Sala Giunta presso il 

municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del SINDACO Sig.  ROTA BRUNO RAIMONDO la Giunta Comunale. 

 

 
Cognome e Nome Qualifica Presenze 

ROTA BRUNO RAIMONDO SINDACO Presente 

CORNOLTI FRANCESCO VICE SINDACO Presente 

PALAZZI NICOLETTA ASSESSORE Presente 

FALABRETTI PASQUALE ASSESSORE Presente 

CUNI LUCIA ASSESSORE Presente 

 
PRESENTI:    5      ASSENTI:    0 

 

 

Partecipa con le funzioni di segretario il DOTT. AGRO' MARCO GIUSEPPE, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  MARCO GIUSEPPE AGRO' il 24-03-2021 ora 17:29:11 BRUNO RAIMONDO ROTA il 25-03-2021 ora 
7:28:41



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 22-03-2021 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 05 dicembre 2018, con la quale si 

determinavano gli importi dei diritti di segreteria per gli atti dell’Ufficio Tecnico (SUE e SUAP); 

 

Richiamato l’articolo 10 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, con il quale sono stati istituiti i diritti di segreteria sui diversi atti 

urbanistico-edilizi, stabilendone i valori massimi e minimi; 

 

Ritenuto opportuno, per le pratiche SUE, mantenere gli importi e modalità stabilite con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 5 dicembre 2018, evidenziato che gli importi ivi 

indicati rientrano tra i valori minimi e massimi stabiliti dai provvedimenti legislativi sopra elencati; 

 

Considerato che nella tabella dei diritti di segreteria non è inserita la comunicazione per tolleranze 

costruttive, introdotta all’art. 34 bis del DPR 380/2001 dalla Legge di Semplificazione n. 120/2020; 

 

Considerato che gli importi dei diritti di ricerca e visura oggi vigenti sono quelli stabiliti con Giunta 

Comunale n. 157 del 5 dicembre 2018; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’introduzione dei diritti di segreteria per la comunicazione per 

tolleranze costruttive, introdotta all’art. 34 bis del DPR 380/2001 dalla Legge di Semplificazione n. 

120/2020; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’aggiornamento dei diritti di ricerca e di visura delle pratiche 

edilizie, gli importi ivi indicati rientrano tra i valori minimi e massimi stabiliti dai provvedimenti 

legislativi sopra elencati; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli, resi dai competenti Responsabile di Settore ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare l’Allegato A” quale parte integrante e sostanziale al presente 1. atto con il 

quale si procede a: 

a. confermare, ai sensi dell’articolo 10 del D. L. 18 gennaio 1993, n. 8 convertito dalla L. 

8/1993, gli importi dei diritti di segreteria dovuti per le pratiche SUE approvati con 

delibera di Giunta Comunale n. 157 del 05 dicembre 2018; 

b. di inserire i diritti di segreteria per la comunicazione per tolleranze costruttive, introdotta 

all’art. 34 bis del DPR 380/2001 dalla Legge di Semplificazione n. 120/2020 

c. determinare gli importi dei diritti di dei diritti di ricerca e di visura delle pratiche 

edilizie; 

 

2. di dare atto che i diritti oggetto del presente deliberato saranno applicati dal 1 aprile 2021,  

facendo fede la data di presentazione delle pratiche di accesso agli atti; 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  MARCO GIUSEPPE AGRO' il 24-03-2021 ora 17:29:11 BRUNO RAIMONDO ROTA il 25-03-2021 ora 
7:28:41



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 22-03-2021 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 3 

3. di dichiarare, data l’urgenza di procedere, con votazione favorevole ed unanime espressa per 

alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, 

dell’articolo 134, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BRUNO RAIMONDO ROTA DOTT. MARCO GIUSEPPE AGRO' 

 

 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  MARCO GIUSEPPE AGRO' il 24-03-2021 ora 17:29:11 BRUNO RAIMONDO ROTA il 25-03-2021 ora 
7:28:41



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 22-03-2021 Il Responsabile del servizio 

  FACCHINETTI PAOLA MARTA 

 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  Paola Marta Facchinetti il 22-03-2021 ora 14:04:38



 
 

______________________________________________________________________________ 

   DELIBERA DI GIUNTA 

- 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

N. 28 DEL 22-03-2021 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Villa di Serio, li 22-03-2021                                        Il responsabile dei Servizi Finanziari e 

Culturali 

                                                                                                RAG. JOSETTE CATTANEO 

 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  JOSETTE CATTANEO il 22-03-2021 ora 14:22:31



 
 

______________________________________________________________________________ 

   

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 28 DEL 22-03-2021 

 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio del Comune il 25-03-2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

Della presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'Albo, viene data comunicazione ai 

Capogruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE SETTORE I 

DOTT. MARCO GIUSEPPE AGRO' 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  MARCO GIUSEPPE AGRO' il 25-03-2021 ora 13:15:02



 
 

______________________________________________________________________________ 

   

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 28 DEL 22-03-2021 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  22-03-2021  

• in quanto dichiarata immediatamente eseguibile a termini dell’art. 134, comma 4, del T.U. 

18/8/2000, n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. MARCO GIUSEPPE AGRO' 

 

 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 28 del 22-03-2021 firmato digitalmente da  MARCO GIUSEPPE AGRO' il 25-03-2021 ora 13:16:52


